
Stránka 1 z 11 

 

      Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 27.6.2023 

Přítomni:, Václav Čekal, Mgr. Pavla Havelková, Vladimír Hrdina, Petra Kolářová, ing. Eva Píšová, 

Vladimír Šaman, Václav Švíka, DiS. David Veselý, Rudolf Žáček. 
 

Omluveni:  

 
Hosté:  Jiří Sýkora 

Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání. 

 

 

Program zasedání: 
1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola zápisu z 6. zasedání zastupitelstva  
3. Schválení závěrečného účtu obce 

4. Schválení účetní závěrky obce 
5. Schválení účetní závěrky MŠ Horní Pěna 

6. Pronájem pozemků v k.ú. Horní Pěna 

7. Směna pozemků v k.ú. Horní Pěna 
8. Zpráva o uplatňování územního plánu 

9. Změna č. 2 územního plánu 
10. Různé 

 

    
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 10  – Různé: 
 

a) Prodloužení vodovodního řadu 

b) Žádost chatařů o spravení cesty k chatě č. ev. 35 
c) Směna pozemků s Jihočeským krajem 

d) ČOV Malíkov nad Nežárkou – zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2609 
e) Objednávka zpracování dokumentace akce ČOV a dostavba kanalizace pro obec Malíkov 

nad Nežárkou 

f) Pasport místních komunikací 
 

 
Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 
 

 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Do návrhové komise byli navrženi pan DIS. David Veselý a paní Petra Kolářová. Ověřovateli zápisu 

byli navrženi paní ing. Eva Píšová a pan Václav Švíka. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta 

Hiršová. Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli pana pan DIS. Davida Veselého a 

paní Petru Kolářovou a ověřovateli zápisu paní ing. Evu Píšovou a pana Václava Švíku 

a zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 

 



Stránka 2 z 11 

 

 

2. Kontrola zápisu č. 6 z 25.4.2023 

 
Bod 6/10d) je otevřen v dnešním bodu 7/7a) 

Bod 6/7b) je otevřen v dnešním bodu 7/7 
 

 

Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 
 

 

 
3. Schválení závěrečného účtu obce Horní Pěna za rok 2022 

Zastupitelstvu byl předložen návrh závěrečného účtu obce Horní Pěna za rok 2022 včetně všech 

příloh. Návrh závěrečného účtu obce byl na úřední desce obecního úřadu Horní Pěna a na 
elektronické úřední desce zveřejněn v době od 2.6.2023 do 27.6.2023 a tvoří přílohu č. 3 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 7/3)  

Zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce Horní Pěna za rok 2022 bez výhrad. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce Horní Pěna za rok 2022 bez 

výhrad. 
 

 

4. Schválení účetní závěrky obce Horní Pěna 

 
Zastupitelstvu byly předloženy účetní výkazy obce Horní Pěna k 31. 12. 2022, dále pak 

inventarizační zpráva za rok 2022 a zpráva o přezkumu hospodaření. Na základě předložených 
účetních výkazů zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Horní Pěna za rok 2022. 

Protokol o schválení účetní závěrky tvoří přílohu č. 4 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 34/4)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje účetní závěrku obce Horní Pěna k 31. 12. 2022 a ukládá 
účetní obce přeúčtování výsledku hospodaření na účet 432. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje účetní závěrku obce Horní Pěna k 31. 12. 
2022 a ukládá účetní obce přeúčtování výsledku hospodaření na účet 432. Kopie 

protokolu o schválení účetní závěrky tvoří přílohu č. 4 k zápisu. 
 

 

 

5. Schválení účetní závěrky Mateřské školy Horní Pěna 
 

Zastupitelstvu byly předloženy účetní výkazy MŠ Horní Pěna k 31. 12. 2022 a dále pak 
inventarizační zpráva za rok 2022. Na základě předložených účetních výkazů zastupitelstvo obce 

schvaluje účetní závěrku MŠ Horní Pěna za rok 2022. Zhoršený hospodářský výsledek ve výši -
70 509,10 bude kryt z rozpočtu obce. Protokol o schválení účetní závěrky tvoří přílohu č. 5 

k zápisu. K tomuto bodu je vydáno rozpočtové opatření č. 7/2023, které tvoří přílohu č. 6 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 34/5)  



Stránka 3 z 11 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje účetní závěrku MŠ Horní Pěna k 31. 12. 2022. Zhoršený 

hospodářský výsledek bude kryt z rozpočtu obce. Proto zastupitelstvo schvaluje rovněž rozpočtové 

opatření č. 7/2023, které zohledňuje uvedený výdaj. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje účetní závěrku MŠ Horní Pěna k 31. 12. 
2022. Zhoršený hospodářský výsledek bude kryt z rozpočtu obce. Proto zastupitelstvo 

schvaluje rovněž rozpočtové opatření č. 7/2023, které zohledňuje uvedený výdaj. 

 
 

 

6. Směna pozemků Horní Pěna 
 

Tento bod navazuje na bod 6/10 d) z 25.4.2023 

 
Zastupitelstvu byl předložen záměr pronájmu části pozemku p.č. 1120/30 o výměře 15m2. Záměr 

pronájmu pozemku byl sice zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce v době od 
15.5.2023 do 31.5.2023, ale vzhledem ke skutečnosti, že dne 31.5.2023 nedošlo k plánovanému 

zasedání  zastupitelstva obce, je třeba znovu schválit záměr pronájmu předmětného pozemku, aby 

usnesení zastupitelstva odpovídalo skutečnostem, uvedeným na vyvěšeném záměru pronájmu. 
Původní záměr pronájmu čj. HP/2023/335 tvoří přílohu č. 6 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 7/6 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr pronájmu části pozemku KN p.č. 1120/30 v k.ú. 

Horní Pěna o výměře 15 m2 na 60 měsíců od 1.9.2023 za cenu Kč 1,00 na 1 m2 a rok. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr pronájmu části pozemku KN p.č. 

1120/30 v k.ú. Horní Pěna o výměře 15 m2 na 60 měsíců od 1.9.2023 za cenu Kč 1,00 

na 1 m2 a rok. 

 
 

7. Směna pozemků v k.ú. Horní Pěna 

 
Tento bod navazuje na bod 6/7b) z 25.4.2023 

 
Zastupitelstvu byl předložen záměr směny pozemků pod kulturním domem v Horní Pěně. Obec 

Horní Pěna směňuje pozemek KN p.č. 1231 o výměře 9 m2 za pozemek KN p.č. 391 st. o výměře 
7 m2. Záměr směny pozemků čj. HP/2023/338 tvoří přílohu č. 7 k zápisu 

 

 
Návrh usnesení 7/7 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje směnu následujících pozemků v k.ú. Horní Pěna: 

P.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

1231 Ostatní plocha 9 m2 

 

za pozemky  
 

P.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

391 st. Zastavěná plocha 7 m2 

 



Stránka 4 z 11 

 

S manželi Janou a Ctiborem Balgovými. Touto směnou budou vzájemné nároky obou stran 

vyrovnány, náklady na zaměření pozemků a na vklad do KN ponese obec. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje směnu následujících pozemků v k.ú. Horní 

Pěna: 

P.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

1231 Ostatní plocha 9 m2 

 
za pozemky  

 

P.Č. DRUH POZEMKU VÝMĚRA 

391 st. Zastavěná plocha 7 m2 

 

S manželi Janou a Ctiborem Balgovými. Touto směnou budou vzájemné nároky obou 
stran vyrovnány, náklady na zaměření pozemků a na vklad do KN ponese obec. 

 

 

 
8. Zpráva o uplatňování územního plánu Horní Pěna 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s nutností vytvoření nové zprávy o uplatňování ÚP Horní Pěna 

 
 

Návrh usnesení 7/8) 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna na svém zasedání konaném dne 27.6.2023 ve věci zpracování 
zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Pěna:  

a) bere na vědomí: 

i. Územní plán Horní Pěna vydalo Zastupitelstvo obce Horní Pěna formou opatření obecné 

povahy s nabytím účinnosti 21.10.2014. Platným podkladem pro rozhodování v území je 

právní stav Územního plánu Horní Pěna po Změně č. 1 (dále jen „ÚP“), je zpracován formou 
opatření obecné povahy dle §43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) v tehdy (v době pořizování návrhu ÚP) platném 
znění. ÚP vydalo Zastupitelstvo obce Horní Pěna a nabyl účinnosti 16.11.2017.  

ii. V souladu s §55 odst. 1) stavebního zákona je pořizovatel povinen předložit zastupitelstvu 

obce nejpozději do 4 let po vydání ÚP zprávu o uplatňování územního plánu. Poslední zpráva 
o uplatňování Územního plánu Horní Pěna byla schválena zastupitelstvem obce Horní Pěna 

28.1.2020. 

iii. Součástí návrhu zprávy o uplatňování ÚP Horní Pěna budou pokyny pro vypracování 

Změny č. 2 Územního plánu Horní Pěna. 

iv. Lze důvodně předpokládat, že návrh zprávy o uplatňování územního plánu, obsahující pokyny 

pro vypracování Změny č. 2 bude vyhovovat požadavkům §55a stavebního zákona, proto 

bude možné Změnu č. 2 pořizovat dle §55a a §55b stavebního zákona tzv. 
zkráceným postupem pořizování. 

b) vzhledem k bodu I. rozhodlo: 

i. Požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. g) stavebního zákona o zpracování zprávy o uplatňování 

Územního plánu Horní Pěna, která bude obsahovat pokyny pro vypracování Změny č. 2 obecní 

úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ Jindřichův Hradec odbor VÚP (dále jen 
„pořizovatel“). 



Stránka 5 z 11 

 

ii. Že Změna č. 2 Územního plánu Horní Pěna bude pořizována zkráceným postupem podle §55a 

stavebního zákona a to v rozsahu pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 2, které budou 

součástí zprávy o uplatňování územního plánu.  

iii. Požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. c) o pořízení Změny č. 2 obecní úřad obce s rozšířenou 

působností – MěÚ Jindřichův Hradec odbor VÚP.  

c) určuje: 

Jako zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování zprávy o uplatňování Územního 

plánu Horní Pěna a dále při pořizování Změny č. 2 Územního plánu Horní Pěna vyplývající ze 
zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Pěna starostu pana Vladimíra Šamana a místostarostu 

pana Vladimíra Hrdinu (dále jen „určený zastupitel“). 

d) ukládá: 

Určenému zastupiteli požádat MěÚ Jindřichův Hradec o zpracování zprávy o uplatňování a o 
pořízení Změny č. 2 Územního plánu Horní Pěna. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna na svém zasedání konaném dne 27.6.2023 ve věci 
zpracování zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Pěna:  

a) bere na vědomí: 

i. Územní plán Horní Pěna vydalo Zastupitelstvo obce Horní Pěna formou opatření 
obecné povahy s nabytím účinnosti 21.10.2014. Platným podkladem pro 

rozhodování v území je právní stav Územního plánu Horní Pěna po Změně č. 1 
(dále jen „ÚP“), je zpracován formou opatření obecné povahy dle §43 odst. 4 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“) v tehdy (v době pořizování návrhu ÚP) platném znění. ÚP vydalo 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna a nabyl účinnosti 16.11.2017.  

ii. V souladu s §55 odst. 1) stavebního zákona je pořizovatel povinen předložit 
zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání ÚP zprávu o uplatňování 

územního plánu. Poslední zpráva o uplatňování Územního plánu Horní Pěna byla 
schválena zastupitelstvem obce Horní Pěna 28.1.2020. 

iii. Součástí návrhu zprávy o uplatňování ÚP Horní Pěna budou pokyny pro 

vypracování Změny č. 2 Územního plánu Horní Pěna. 

iv. Lze důvodně předpokládat, že návrh zprávy o uplatňování územního plánu, 

obsahující pokyny pro vypracování Změny č. 2 bude vyhovovat požadavkům §55a 
stavebního zákona, proto bude možné Změnu č. 2 pořizovat dle §55a a §55b 

stavebního zákona tzv. zkráceným postupem pořizování. 

b) vzhledem k bodu I. rozhodlo: 

i. Požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. g) stavebního zákona o zpracování zprávy o 

uplatňování Územního plánu Horní Pěna, která bude obsahovat pokyny pro 
vypracování Změny č. 2 obecní úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ 

Jindřichův Hradec odbor VÚP (dále jen „pořizovatel“). 

ii. Že Změna č. 2 Územního plánu Horní Pěna bude pořizována zkráceným postupem 
podle §55a stavebního zákona a to v rozsahu pokynů pro zpracování návrhu 

Změny č. 2, které budou součástí zprávy o uplatňování územního plánu.  

iii. Požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. c) o pořízení Změny č. 2 obecní úřad obce s 

rozšířenou působností – MěÚ Jindřichův Hradec odbor VÚP.  

c) určuje: 



Stránka 6 z 11 

 

Jako zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování zprávy o uplatňování 

Územního plánu Horní Pěna a dále při pořizování Změny č. 2 Územního plánu Horní 

Pěna vyplývající ze zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Pěna starostu pana 
Vladimíra Šamana a místostarostu pana Vladimíra Hrdinu (dále jen „určený 
zastupitel“). 

d) ukládá: 

Určenému zastupiteli požádat MěÚ Jindřichův Hradec o zpracování zprávy o 

uplatňování a o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Horní Pěna. 
Z tohoto bodu je pořízen výpis z usnesení, jeho kopie tvoří přílohu č. 9 k zápisu. 

 

9. Změna územního plánu č. 2 
 

a) Žádost o změnu druhu pozemku - ostatní plocha 925m2 + 300m2 z parcely 739/1 na druh 
pozemku plocha bydlení, žádost podává paní Marie Bočková. Žádost čj. HP/2023/569 tvoří 

přílohu č. 10 k zápisu. 

 
Návrh usnesení 7/9a) 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

 
b) Žádost o změnu druhu pozemku -  p.č. 739/1 MnN trvalý travní porost o výměře 2934m2 na 

druh pozemku plocha bydlení, žádost podává paní Marie Bočková. Žádost čj. HP/2023/568 

tvoří přílohu č. 11 k zápisu. 
 

Návrh usnesení 7/9b) 
Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

 

c) Žádost o změnu druhu pozemku - 257/1, 257/2 a část pozemku 2081 celková výměra cca 

1200m2 – zahrada a trvalý travní porost, to vše v Malíkově nad Nežárkou, na druh pozemku 
plocha bydlení ,podává pan Jiří Skořepa. Žádost čj. HP/2023/570 tvoří přílohu č. 12 k zápisu. 

 
Návrh usnesení 7/9c) 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

 

d) Žádost o změnu druhu pozemku – p.č. 2082, část pozemku 2081 celková výměra cca. 1200m2 

v Malíkově nad Nežárkou – zahrada z trvalý travní porost na druh pozemku plocha bydlení 

podává pan Jiří Skořepa. Žádost čj. HP/2023/571 tvoří přílohu č. 13 k zápisu. 
 



Stránka 7 z 11 

 

Návrh usnesení 7/9d) 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

 

e) Žádost o změnu druhu pozemku p.č. 2406 o výměře 4129m2 v k.ú. Horní Pěna, veden jako 
zemedělská plocha na smíšené obytné venkovské – žádost podává pan Josef Šanda. Žádost 

čj. HP/2023/572 tvoří přílohu č. 14 k zápisu. 
 

Návrh usnesení 7/9e) 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

 
f) Žádost o změnu druhu pozemku - část pozemku p.č. 1001/5 a 1164/3 v Horní Pěně - plocha 

smíšená výrobní na plocha pro bydlení – žádost podává pan Ludvík Dvořák. Žádost čj. 
HP/2023/573 tvoří přílohu č. 15 k zápisu. 

 
Návrh usnesení 7/8c) 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje změnu územního plánu Horní Pěna dle předložené žádosti. 

 

 

 
10. Různé 

 
a. Prodloužení vodovodního řádu 

 

Zastupitelstvu obce byla tlumočena ústní žádost paní Šárky Balgové, podložená situačním plánem, 
o prodloužení vodovodního řádu k domům čp. 17 a 18 v Horní Pěně. Situační plán tvoří přílohu č. 

10 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 7/10a)  

Zastupitelstvo obce souhlasí s umožněním majitelům domů č. 17 a 18 v Horní Pěně připojení na 
stávající vodovodní řád na jejich náklady s tím, že po vybudování přípojky bude část nově 

zbudovaného vodovodního řádu bezplatně předána obci. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s umožněním majitelům domů č. 17 a 18 v Horní Pěně 

připojení na stávající vodovodní řád na jejich náklady s tím, že po vybudování přípojky 
bude část nově zbudovaného vodovodního řádu bezplatně předána obci. 

 
 



Stránka 8 z 11 

 

 

 
b. Žádost chatařů o spravení cesty až po chatu č. 35 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí pana Ladislava Šenkýře o opravu cesty až po chatu č. 

ev. 35. Žádost tvoří přílohu č. 11 k zápisu 
 

Návrh usnesení č. 7/10b)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje opravu cesty až po chatu č. ev. 35 ihned po ukončení 
lesních prací. Dřívější opravy by byly vzhledem k pokračujícím pracím v lese kontraproduktivní. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje opravu cesty až po chatu č. ev. 35 ihned po 

ukončení lesních prací. Dřívější opravy by byly vzhledem k pokračujícím pracím v lese 
kontraproduktivní. 

 

 

c. Žádost o nájem kulturního domu – ZOO na Hrádečku 
 

Zastupitelstvu byla předložena žádost ZOO JH, s. r. o., o pronájem kulturního domu. Žádost čj. 
HP/2023/336 tvoří přílohu č. 10 k zápisu. 

 
 

Návrh usnesení č. 7/10c)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje pronájem kulturního domu v Horní Pěně pro ZOO JH s. r. 
o. v termínech dle předložené žádosti, a to v letních měsících za cenu energií, v měsíci říjnu podle 

pravidel stanovených zastupitelstvem obce. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje pronájem kulturního domu v Horní Pěně pro 

ZOO JH s. r. o. v termínech dle předložené žádosti, a to v letních měsících za cenu 
energií, v měsíci říjnu podle pravidel stanovených zastupitelstvem obce. 

 
 

d. Směna pozemků s Jč. krajem 
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh geometrického plánu č. 708/48-2023, ze kterého je patrná 
zamýšlená směna pozemků s Jč. Krajem. Návrh GP č- 708/48-2023 tvoří přílohu č. 7 k zápisu. 

 
Pozemky vydané z majetku obce: 

p.č. výměra 

1176/90 (po oddělení p.č. 1176/187) 73 m2 

1176/64 ( po oddělení p.č. 1176/189) 107 m2 

 

Pozemky přijaté do majetku obce: 

p.č. výměra 

1176/188 (po oddělení z p.č. 1176/3) 182 m2 

1176/186( po oddělení z p.č. 1176/3) 54 m2 

 

 
Návrh usnesení č. 7/10d)  



Stránka 9 z 11 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje směnu pozemků s Jihočeským krajem dle návrhu GP č. 

708/48-2023 takto: 

 
Pozemky vydané z majetku obce: 

p.č. výměra 

1176/90 (po oddělení p.č. 1176/187) 73 m2 

1176/64 ( po oddělení p.č. 1176/189) 107 m2 

 

Pozemky přijaté do majetku obce: 

p.č. výměra 

1176/188 (po oddělení z p.č. 1176/3) 182 m2 

1176/186( po oddělení z p.č. 1176/3) 54 m2 

 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje směnu pozemků s Jihočeským krajem dle 

návrhu GP č. 708/48-2023 takto: 
 

Pozemky vydané z majetku obce: 

p.č. výměra 

1176/90 (po oddělení p.č. 1176/187) 73 m2 

1176/64 ( po oddělení p.č. 1176/189) 107 m2 

 
Pozemky přijaté do majetku obce: 

p.č. výměra 

1176/188 (po oddělení z p.č. 1176/3) 182 m2 

1176/186( po oddělení z p.č. 1176/3) 54 m2 

 

 

 

e. ČOV Malíkov nad Nežárkou –zřízení věcného břemene vedení kanalizace a 
el. přípojky na pozemek č.p. 2609 v Malíkově nad Nežárkou 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s nutností uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene vedení kanalizace a el. přípojky na pozemek p.č. 2609 v Malíkově nad Nežárkou. 

 
Návrh usnesení č. 7/10e 

 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene vedení 

kanalizace a el. přípojky na pozemek p.č. 2609 v Malíkově nad Nežárkou. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 1 – Václav Čekal 

 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene vedení kanalizace a el. přípojky na pozemek p.č. 2609 v Malíkově nad 

Nežárkou. 
 
 

 

f. Objednávka zpracování dokumentace akce ČOV a dostavba kanalizace pro 
obec Malíkov nad Nežárkou 

 



Stránka 10 z 11 

 

Zastupitelstvu byl předložen návrh objednávky u zhotovitele PL projekt s. r. o. na zpracování 

dokumentace akce ČOV a dostavba kanalizace pro obec Malíkov nad Nežárkou, podpořeného 

z Programu Životní prostředí 2021 – 2027. Návrh objednávky tvoří přílohu č. 8 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 7/10f)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje podpis objednávky u zhotovitele PL projekt s. r. o. na 

zpracování dokumentace akce ČOV a dostavba kanalizace pro obec Malíkov nad Nežárkou, 

podpořeného z Programu Životní prostředí 2021 – 2027 v předloženém znění. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje podpis objednávky u zhotovitele PL projekt 
s. r. o. na zpracování dokumentace akce ČOV a dostavba kanalizace pro obec Malíkov 

nad Nežárkou, podpořeného z Programu Životní prostředí 2021 – 2027 v předloženém 

znění. 
 

 

 
g. Pasport místních komunikací 

Tento bod navazuje na bod 11/5f) ze dne 5.11.2019. V tomto bodě byl schválen pouze návrh 

pasportu místních komunikací. 
 

Návrh usnesení č. 7/10g)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje Pasport místních komunikací obce Horní Pěna, 

zpracovaný firmou PasProRea PD s.r.o. ve znění předloženém dne 5.11.2019. Zároveň 
zastupitelstvo obce schvaluje zařazení všech pozemních komunikací, uvedených ve výše 

uvedeném pasportu, do kategorií pozemních komunikací tak, jak jsou v pasportu uvedeny. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje Pasport místních komunikací obce Horní 

Pěna, zpracovaný firmou PasProRea PD s.r.o. ve znění předloženém dne 5.11.2019. 

Zároveň zastupitelstvo obce schvaluje zařazení všech pozemních komunikací, 
uvedených ve výše uvedeném pasportu, do kategorií pozemních komunikací tak, jak 

jsou v pasportu uvedeny. 
 

 
 

Přílohy: 

1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 19.6.2023 
2 Prezenční listina z 27.6.2023 

3 Návrh závěrečného účtu obce Horní Pěna čj. HP/2023/423 
4 Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 

5 Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 – MŠ Horní Pěna 

6 Rozpočtové opatření č. 7/2023 
7 Záměr pronájmu pozemků čj. HP/2023/223 

8 Záměr směny pozemků čj. HP/2023/335 
9 Výpis z usnesení, bod 7/8 

10 Žádost o změnu druhu pozemku čj. HP/2023/569 
11 Žádost o změnu druhu pozemku čj. HP/2023/568 

12 Žádost o změnu druhu pozemku čj. HP/2023/570 

13 Žádost o změnu druhu pozemku čj. HP/2023/571 
14 Žádost o změnu druhu pozemku čj. HP/2023/572 

15 Žádost o změnu druhu pozemku čj. HP/2023/573 
16 Situační plán k prodloužení vodovodu k čp. 18 a 19 



Stránka 11 z 11 

 

17 Žádost o opravu cesty k chatě č. ev. 35 

18 Žádost čj. HP/2023/336 

19 Návrh GP 708-48/2023 
20 Kopie objednávky na zpracování dokumentace akce ČOV Malíkov nad Nežárkou 

 
 

Vladimír Šaman 

starosta obce 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
Ing. Eva Píšová 

 

Václav Švíka 
 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 
jednání. 

 

Návrhová komise: 
 

 
DIS.David veselý 

 
Petra Kolářová 

 

28.6.2023 
Zapsala Marta Hiršová 


